ПРОЕКТ

ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

пгт Ленинское

___________
                                                                                             № ______
О внесении изменений в Устав муниципального образования

Шабалинский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ  (в ред. от 14.07.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
         1. Внести в Устав муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, принятый решением районной Думы от 27.06.2005 N 33/352, в редакции решений районной Думы от 10.08.2005 N 34/372, от 03.04.2006 N 2/12, от 15.04.2009 N 31/405, от 21.04.2010 N 42/532, от 15.09.2010 N 47/581, от 15.09.2010 N 47/582, от 20.10.2010 N 50/637, от 29.09.2011 N 6/72, от 29.09.2011 N 6/73, от 30.03.2012 N 10/122, от 30.05.2012 N 12/146, от 29.10.2012 N 16/187, от 29.04.2013 N 20/230, от 20.09.2013 N 25/256, от 08.11.2013 N 27/270, от 26.03.2014 N 31/296, от 14.11.2014 N 36/348, от 27.04.2015 N 41/391, от 07.08.2015 N 44/420, от 26.02.2016 N 48/479, от 28.11.2016 N 3/32, от 28.02.2017 N 7/71, от 27.09.2017 N 14/150, от 25.04.2018 N 21/227, от 30.05.2019 N 36/341, от 28.02.2020 N 44/420, от 11.12.2020 N 52/494, от 17.12.2021 N 4/36, от 25.03.2022 № 6/74 (далее - Устав), следующие изменения:

1.1. Статью 36 Устава «Избирательная комиссия муниципального района» исключить.

2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3.Опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района и на официальном сайте администрации Шабалинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Шабалинской
районной Думы                                                                                Л.П. Гредин

Глава Шабалинского района                                                    А.Е.Рогожников